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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Omar Alonso Calles Teléfono: 2296581614
Potencia: 5.58 kW Fecha: 29 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 850150301401
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,147 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,960
TU PRODUCCION CON 9 PANELES 1,266 kWh y pagas a CFE 489
TE AHORRARA598_51 % AL BIMESTRE $5,871 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.5 ANOS 620 W 9 25.2 m ° 28.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 28 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250001203

Omar Alonso Calles

Tel: 2296581614
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $121,800.00

TOTAL (MXN) $121,800.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 35,757.00 $534.00 $0.00 $ 35,223.00 $ 35,223.00 $-86,577.00
2 $36,829.71 $550.02 $0.00 $36,279.69 $36,279.69 $-50,297.31
3 $37,934.60 $566.52 $0.00 $37,368.08 $37,368.08 $-12,929.23
4 $39,072.64 $583.52 $0.00 $38,489.12 $ 38,489.12 $ 25,559.89
5 $40,244.82 $ 601.02 $0.00 $39,643.80 $39,643.80 $ 65,203.69
6 $ 41,452.16 $ 619.05 $0.00 $ 40,833.11 $ 40,833.11 $106,036.80
7 $42,695.73 $637.62 $0.00 $ 42,058.10 $ 42,058.10 $148,094.91
8 $ 43,976.60 $ 656.75 $0.00 $43,319.85 $ 43,319.85 $191,414.75
9 $ 45,295.90 $676.46 $0.00 $ 44,619.44 $ 44,619.44 $236,034.20
10 $ 46,654.77 $696.75 $0.00 $45,958.03 $ 45,958.03 $ 281,992.22
11 $ 48,054.42 $717.65 $0.00 $47,336.77 $ 47,336.77 $329,328.99
12 $ 49,496.05 $739.18 $ 0.00 $ 48,756.87 $ 48,756.87 $ 378,085.86
13 $50,980.93 $761.36 $0.00 $50,219.58 $50,219.58 $ 428,305.43
14 $52,510.36 $784.20 $0.00 $51,726.16 $51,726.16 $ 480,031.60
15 $54,085.67 $ 807.72 $0.00 $53,277.95 $53,277.95 $533,309.54
16 $55,708.24 $ 831.95 $0.00 $54,876.29 $54,876.29 $588,185.83
17 $57,379-49 $ 856.91 $0.00 $56,522.57 $ 56,522.57 $ 644,708.41
18 $59,100.87 $ 882.62 $0.00 $58,218.25 $58,218.25 $702,926.66
19 $ 60,873.90 $909.10 $ 0.00 $59,964.80 $59,964.80 $762,891.46
20 $ 62,700.12 $936.37 $0.00 $ 61,763.74 $ 61,763.74 $ 824,655.20
21 $ 64,581.12 $964.46 $ 0.00 $63,616.66 $63,616.66 $ 888,271.86
22 $ 66,518.55 $993.40 $0.00 $ 65,525.16 $ 65,525.16 $ 953,797.01
23 $ 68,514.11 $1,023.20 $0.00 $ 67,490.91 $ 67,490.91 $1,021,287.92
24 $70,569.53 $1,053.90 $0.00 $ 69,515.64 $ 69,515.64 $1,090,803.56
25 $72,686.62 $1,085.51 $0.00 $ 71,601.11 $ 71,601.11 $1,162,404.67
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consume actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,240.8 1,219.1 1,129.9 1,276.4 1,372.2 1,395.7
Consumo actual 1,067.0 1,166.0 969.0 1,055.0 1,721.0 905.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



